



## اخبار

اتصال ۴۷۲۹  
روستا به شبکه ملی  
اطلاعات

طبق آخرین آمار وزارت ارتباطات، طی ۲ سال نخست فعالیت دولت سیزدهم، ۴ هزار و ۷۲۹ روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. به گزارش ایرنا، طبق آخرین آمار به دست آمده (۲۰ مردادماه ۱۴۰۲) بیشترین اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات در استان‌های سیستان و بلوچستان (با ۷۶۵ روستا)، کرمان (۴۰۷ روستا) و فارس (۳۰۵ روستا) اتفاق افتاده است. با آغاز به کار دولت سیزدهم و بر اساس معیارهایی که وزارت ارتباطات برای اتصال باکیفیت و پایدار روستاها به اینترنت در نظر داشت و با بررسی‌هایی که در این زمینه انجام داد حدود ۸ هزار روستا در کشور وجود داشتند که یا باید به اینترنت متصل می‌شدند یا باید زیرساخت‌های آن ارتقا پیدا می‌کرد.

۲۴۸ میلیون دلار  
سرمایه‌گذاری  
خارجی در استان  
تهران مصوب شد

نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان تهران از تصویب ۲۴۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در استان تهران از شهریورماه ۱۴۰۱ تا پایان مردادماه سال جاری خبر داد. به گزارش ایرنا، «داوود طبرس» در گفت‌وگویی به مناسبت هفته دولت با ارائه گزارشی از سرمایه‌گذاری در استان تهران، گفت: از ابتدای شهریورماه سال گذشته تا پایان مردادماه امسال، ۲۵ طرح سرمایه‌گذاری خارجی با حجم بیش از ۲۴۸ میلیون دلار در استان تهران مصوب شد، این در حالی است که طی این دوره، ۸۱ میلیون دلار سرمایه‌های خارجی به کشور وارد شده است.

وی درباره شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان تهران گفت: برگزاری جلسات و انجام مکاتبات با بخش دولتی و غیردولتی به منظور معرفی فرصت‌ها و اولویت‌های سرمایه‌گذاری استان، منتج به گزینش ۵۵ فرصت سرمایه‌گذاری در قالب فرم خلاصه اطلاعات طرح‌ها و ۹۰ اولویت و ظرفیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعت، گردشگری و عمران شهری در سطح استان شده که در نهایت ۴۵ فرصت سرمایه‌گذاری نهایی و مورد تأیید استانداردهای مرکز است. این مسئول ادامه داد: از این تعداد، ۲۴ فرصت سرمایه‌گذاری در سطح استان تهران در سامانه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور بازگذاشته و تأیید شده است. ضمن اینکه این مرکز برای تدوین امکان‌سنجی ۳۸ اولویت استان اقدام کرده که ۱۲ مورد تدوین و در دست بررسی است.

ارز در مواقع لزوم، ارتقای نظارت عملیاتی بر فعالیت تراستی‌ها و مدیریت فعال بانک مرکزی و همچنین تقویت و توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و شرکای تجاری برای استفاده از ظرفیت‌های آنها در تسهیل مالی مبادلات فی‌مابین از جمله برنامه‌های آتی بازارساز برای این بازار مهم محسوب می‌شود.

افزایش تأمین ارز و بهبود شرایط  
حساب جاری کشور

پاسال ۶۵ میلیارد دلار تأمین ارز مورد نیاز دستگاه‌ها انجام شد و امسال تأمین ارز مورد نیاز دستگاه‌ها رشد ۶۰.۸ درصدی داشته است. از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۲۳ میلیارد و ۸۲۲ میلیون دلار تأمین ارز انجام شد، در حالی که در دوره مشابه سال گذشته ۲۲ میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار بود. گفتنی است در حوزه ارزی تا پایان سال گذشته کل تأمین ارز انجام شده توسط بانک مرکزی نزدیک به ۶۵ میلیارد دلار بود که ۱۶ میلیارد دلار سهم بخش کشاورزی، ۳.۵ میلیارد دلار سهم بخش بهداشت و ۴۵ میلیارد دلار هم‌بخش صنعت بوده است. سال گذشته حدود ۹۰ میلیارد دلار آمار بخش صادرات بود که ۵۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و ۳۸ میلیارد دلار صادرات نفت و معیانات گازی بوده است. مدت زمان بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال گذشته چهار ماه در نظر گرفته شد که به تازگی این مدت زمان از ۱۲۵ روز به ۸۰ روز کاهش یافته است. طبق برنامه‌ریزی انجام شده، امسال درصد برگشت ارز خیلی بالاتر پیش‌بینی شده است و میزان بازگشت از میانگین ۷۵ درصد فعلی به ۹۰ درصد خواهد رسید که نویدبخش بهبود وضعیت تثبیت ارز در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

علاوه بر این در سال ۱۳۹۰ حساب جاری کشور ۲۶ میلیارد دلار مثبت و در سال ۱۳۹۸ یک میلیارد و ۶۵۲ میلیون دلار منفی بوده است. در سال ۱۳۹۹ حساب جاری منفی ۷۰۸ میلیون دلار بوده است، اما این میزان در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۱۱ میلیارد و در سال ۱۴۰۱ به ۱۴ میلیارد و ۴۳۳ میلیون دلار رسیده است. همچنین در سال ۱۴۰۱ مازاد حساب کالایی کشور به بیش از ۲۲ میلیارد دلار رسیده است؛ یعنی صادرات کشور ۲۲ میلیارد دلار بیش از واردات بوده است. همچنین گفتنی است صادرات کالایی کشور قبل از تحریم‌های ترامپ ۹۲ میلیارد دلار بود که این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۹۷ میلیارد دلار رسیده است. همچنین صادرات غیرنفتی کشور از ۳۵ میلیارد دلار در سال ۹۷ به ۴۲ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است.

## نرخ دینار عراق در بازار غیررسمی کاهش یافت

معاون بین‌الملل بانک مرکزی با بیان اینکه امسال برای اولین بار شاهد کاهش نرخ ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام اربعین حسینی بودیم، گفت: تاکنون قریب به ۶۷۰ هزار نفر از اربعین دریافت کرده‌اند.

به گزارش بانک مرکزی، گرمی‌باشاره به تمهیدات بانک مرکزی برای توزیع ارز اربعین در سال جاری افزود: بانک مرکزی امسال در حوزه ارز اربعین مداخله خوبی انجام داد و با تجهیز بموقع منابع و سازماندهی و هماهنگی مناسب با سایر دستگاه‌های ذیربط برای اولین بار در ایام اربعین نرخ ارز دینار کاهش پیدا کرد، به طوری که قبل از شروع توزیع ارز اربعین هزار دینار عراق معادل ۳۶ هزار تومان بود و در حال حاضر صرافی‌هایی هستند که حاضرند با نرخ ۲۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفرشند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰ تومان است. گرمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ بازار غیررسمی همیشه در زمان اوج تقاضای اربعین بالا می‌رفت امسال کاهش نرخ رقم خورد.

وی ادامه داد: دلیل این امر هم‌رود بموقع و تأکید رئیس کل بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز اربعین بود که حدود یک ماه قبل دستورالعمل ۱۱ بندی در این زمینه را به حوزه‌های ذیربط در بانک مرکزی و شبکه بانکی ابلاغ کرد که همه پیش‌بینی‌ها اعم از اینکه توزیع ارز حتماً به صورت دینار باشد در آن قید شده بود.

گرمی تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی تأکید داشتند که دلارزایی از همین توزیع ارز اربعین باشد چرا که توزیع ارز اربعین به شکل دلار با راهبرد بانک مرکزی در زمینه دلارزایی تناقض داشت و خوشبختانه منابع دیناری در کشور به خوبی و بموقع تجهیز شد و از آنجا که زائرین و گردشگران عراقی زیادی در طول سال به ایران مراجعه می‌کنند و ارز خود را عرضه می‌کنند خوشبختانه از این منابع استفاده خوبی انجام گرفت.

بنابراین به آن عمل نکرده‌اند و ما برای همه بانک‌ها برگه تشخیص مالیات صادر کرده‌ایم، رئیس سازمان امور مالیاتی بیان کرد: ۶۰ هزار میلیارد تومان از حساب بانک‌ها در این باره مطالبه شده است که این بانک‌ها اعتراض کرده‌اند که افراد برای دریافت تسهیلات مراجعه نکرده‌اند و اکنون این موضوع در مرحله دادرسی است. ما به دنبال اخذ مالیات از بانک‌ها در قبال اشخاص هستیم که به بانک‌ها مراجعه کرده ولی تسهیلات دریافت



امسال در ایامی که زائران اربعین در حال عزیمت به کشور عراق هستند؛ برای نخستین بار نه تنها نرخ ارز افزایش نیافت، بلکه قیمت دینار در بازار غیررسمی نیز کاهش یافت

قیمت دینار برای نخستین بار  
در ایام اربعین کاهش یافت

## آرامش به بازار ارز بازگشت

## گزارش

دیگر حنای دلان در بازار ارز رنگ ندارد. از اواخر سال گذشته و با ورود محمدرضا فرزین به بانک مرکزی و اجرای سیاست‌های جدید ارزی، رفته رفته بازار ارز از شرایط گذشته خود فاصله گرفت. درگذشته دلان سلاطین بلامنازع این بازار بودند و حتی در مواقعی بازارساز نیز سیاست‌های خود را بر مبنای عملکرد آنها تدوین می‌کرد تا مانع کپ قیمتی شود. اما با اجرای سیاست تثبیت که بخش عمده آن در بازار ارز در حال اجراء است، شرایط تغییر کرد؛ تغییری که با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای کشور ابتکار عمل از دست دلان گرفته شد و این بازار با تأمین حدود ۶۰ نیاز خدماتی در کنار سامانه نیما و بازار دوم حواله، مسیر متقاضیان بازار ارز را از خیابان به سامانه‌های الکترونیکی و تالار خدماتی مرکز مبادله تغییر داد. در حالی که هر ساله در ایام پرتقاضای بازار همانند اسفند ماه و اربعین، قیمت ارز با نوسان رو به بالا مواجه می‌شد، ولی امسال در ایامی که زائران اربعین در حال عزیمت به کشور عراق هستند؛ برای نخستین بار نه تنها نرخ ارز افزایش نیافت، بلکه قیمت دینار در بازار غیررسمی نیز کاهش یافت.

## بازگشت آرامش به بازار ارز

افزایش تأمین ارز واردات، برقراری آرامش نسبی در فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات نسبی به اقتصاد کشور از جمله مهم‌ترین دستاوردهای بانک مرکزی دولت سیزدهم در دوره کنونی به شمار می‌رود. بانک مرکزی با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور، فعالیت‌های خود را با عنوان سیاست تثبیت اقتصادی در سه محور اصلی «ثبات بخشی و پیش‌بینی پذیر نمودن بازار ارز»، «کنترل نقدینگی» و «تقویت نظام تنظیم‌گری (Regulation)» در بازارهای مالی (پولی، ارزی و اعتباری) دنبال می‌کند.

## تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز با راهکار

بررسی عملکرد بازارساز از اواخر سال گذشته تاکنون نشان می‌دهد که بانک مرکزی از طریق هشت راهکار و روش توانسته است، انتظارات تورمی منفی در بازار ارز را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. در سال‌های گذشته همین انتظارات و موج سواری دلان روی آن موجب می‌شد ارز به عنوان یک بازار سرمایه‌گذاری پرسود خودنمایی کند و تعداد قابل توجهی از مردم را به سمت خود بکشاند. نکته‌ای که خود دلیل تازه‌ای برای تشدید نوسانات و گاه التهابات ارزی می‌شد، ولی طی ماه‌های اخیر نگاه‌های به بازار ارز غیررسمی همانند

## رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

## شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس برای اعمال مالیات

کردن به زحمت نیندازند زیرا حساب‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی براساس اطلاعات اقتصادی مؤدیان مالیات‌ستانی عادلانه انجام می‌دهد، گفت: ویژگی مالیات‌ستانی سنتی بر اساس چانه‌زنی است که طبق قانون، این نوع اخذ مالیات برچیده می‌شود. سبحانین ادامه داد: اطلاعات افراد را بر اساس عملکرد آنها طی یک سال مورد بررسی قرار می‌دهیم؛ گاهی اطلاعات بر

مالیات آنها ۳۰ میلیارد تومان است. وی افزود: برداشت غلطی به وجود آمده که فقط از کارتخوان‌ها مالیات دریافت می‌شود، در حالی که این‌گونه نیست. ما با استفاده از هوش مصنوعی و ارزیابی به حساب افراد را بررسی می‌کنیم و حساب‌های شخصی مشکوک به تجاری را مورد رصد قرار می‌دهیم. رئیس سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: مؤدیان، فعالان اقتصادی و اصناف، خودشان و مردم را برای کارت به کارت

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۵۲ هزار خودروی لوکس را شناسایی کردیم که مبلغ مالیات این خودروها ۲۳۰۰ میلیارد تومان بود و امسال نیز ۱۷۰ هزار خودرو شناسایی و ۳۰۰۰ میلیارد تومان مالیات برای این تعداد تعیین شد. به گزارش ایسنا، محمدهادی سبحانین در یک برنامه تلویزیونی به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: برای ۵۰۰ سلبیتی و اینفلوئنسر پرونده تشکیل داده‌ایم که